
1 / 4

Dio I. – Opće informacije

Država članica Hrvatska

Referentni broj države članice

Regija/Regije

Grad Zagreb

Status regionalne potpore

Čl. 107. st. 3. t. (a) – status A

Davatelj potpore
Poštanska adresa

Trg Stjepana Radića 1, 10 000 Zagreb

Naziv

Grad Zagreb

Web-mjesto

www.zagreb.hr

Naziv mjere potpore

Odluka o dodjeli pojedinačne državne potpore u 2021. URIHO-u - Ustanovi za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom

Nacionalna pravna osnova (upućivanje na mjerodavnu nacionalnu službenu publikaciju)

Zakon o državnim potporama https://www.zakon.hr/z/464/Zakon-o-dr%C5%BEavnim-potporama
Zakon o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom
https://narodne-novine.nn.hr/search.aspx?upit=Zakon%20o%20profesionalnoj%20rehabilitaciji%20i%20zapo%C5%A1ljavanju%20osoba%20s%20invaliditetom%20&sortiraj=0&kategorija=1&rpp=10&qtype=3&pretraga=da&naslovi=da

Web-poveznica na cjeloviti tekst mjere potpore

https://www.zagreb.hr/dokumenti/166063
http://www1.zagreb.hr/slglasnik/index.html#/akt?godina=2020&broj=340&akt=0499B0CFF0B2D8B0C125863F0039B3A6

Vrsta mjere

Jednokratna potpora

Ime/naziv korisnika i skupina (3) kojoj pripada

URIHO Ustanova za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom

Je li ovo izmjena postojeće mjere?

Ne
Referenca potpore kod Komisije

Vrsta izmjene

Početak trajanja

1/1/2021

Kraj trajanja

31/12/2021

Datum dodjele

Predmetni gospodarski sektor(i)

Svi gospodarski sektori prihvatljivi za primanje potpore
Sektori prihvatljivi za primanje potpore

Vrsta korisnika

Veliki poduzetnici

Ukupni godišnji iznos proračuna planiran u programu

29,000,000

Ukupni iznos jednokratne potpore dodijeljene poduzetniku

29,000,000

Za jamstva

0

Instrument potpore

Direct grant/ Interest rate subsidy

GBER Notification Form



2 / 4

Molimo navedite:

Navesti kojoj bi općenitoj kategoriji u nastavku najbolje odgovarao s obzirom na učinak/funkciju:

Ako su sufinancirana iz fondova EU-a?

Ne

Naziv fonda/fondova EU-a Iznos financiranja (po fondu EU-a)

Dio II. – Ciljevi

Primarni cilj – Opći ciljevi
Maksimalni intenzitet potpore u % ili Maksimalni
godišnji iznos potpore u nacionalnoj valuti (u
punim iznosima)

MSP – bonusi u %

Regionalne potpore – potpore za ulaganje (čl. 14.)

Regionalne potpore – operativne potpore (čl. 15.)

Potpore MSP-ovima (čl. 17. – 18. – 19. – 20.)

Potpore MSP-ovima – Pristup financiranju za
MSP-ove (čl. 21. – 22.)

Potpore za istraživanje, razvoj i inovacije (čl. 25. –
30.)

Potpore za projekte istraživanja i razvoja (čl.
25.)

Potpore za radnike u nepovoljnom položaju i
radnike s invaliditetom (članci 32. – 35.)



3 / 4

Potpore za zapošljavanje radnika s
invaliditetom u obliku subvencija za plaće
(članak 33.)

75

Potpore za nadoknadu dodatnih troškova
zapošljavanja radnika s invaliditetom (čl. 34.) 100

Potpore za zaštitu okoliša (čl. 36. – 49.)

Maksimalni intenzitet potpore Vrsta prirodne katastrofe

Datum nastupanja prirodne katastrofe Datum početka Datum završetka

Dio III. – Prilozi

Navedite sve dokumente koje ste priložili prijavi i priložite papirnate kopije ili izravne poveznice na te dokumente na internetu:

Prilog: Komentar priloga:

URIHO Odluka od skupštine.pdf uz instrument potpore dostavljamo komentar Subvencija u obliku
kompenzacije dijela troška plaće zbog smanjene proizvodnosti koja je
posljedica utvrđenog invaliditeta i subvencija u obliku nadoknade dodatnih
troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom. u svezi Potpore za
zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće (čl. 33.)
dostavljamo komentar Potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u
obliku subvencija za plaće sukladno članku 33. Uredbe o općem skupnom
izuzeću iznose 13.500.000,00 kuna, a dodijelit će se sukladno sljedećim
uvjetima: Intenzitet potpora za zapošljavanje radnika s invaliditetom u
obliku subvencija za plaće ne premašuje 75% prihvatljivih troškova plaća u
razdoblju tijekom kojeg je radnik s invaliditetom zaposlen.. . uz Potpore za
nadoknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom (čl. 34.)
dostavljamo komentar Potpore za nadoknadu dodatnih troškova
zapošljavanja radnika s invaliditetom sukladno članku 34. Uredbe o općem
skupnom izuzeću iznose 15.500.000,00 kuna a dodijelit će se sukladno
sljedećim uvjetima: Intenzitet potpora za nadoknadu dodatnih troškova
zapošljavanja radnika s invaliditetom ne premašuje 100% prihvatljivih
troškova.



4 / 4


